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Toimintaterapeuttikoulutuksen tulee vastata työelämän muuttuneisiin 

osaamistarpeisiin. Turun ammattikorkeakoulussa tähän on vastattu 

lanseeraamalla innovaatiopedagogiikan käsite, joka näkyy käytännössä 

toimintaterapian tutkinto-ohjelmassa muun muassa tiimioppimiseen 

perustuvana opetuksena. 

Artikkeliopinnäytetyönä laadittiin artikkelisuunnitelma, jonka tilaajatahona toimi 

Turun ammattikorkeakoulun toimintaterapiakoulutus. Suunnitelman pohjalta 

laadittua artikkeliluonnosta tarjotaan julkaistavaksi TOImintaterapeutti-lehteen. 

Artikkeliopinnäytetyön tavoitteena oli tuoda näkyväksi teoreettiset lähtökohdat 

käänteisen oppimisen ja tiimioppimisen soveltamisen taustalla Turun 

ammattikorkeakoulussa sekä osoittaa työelämälähtöinen tarve oppimisen 

muutokselle. Lisäksi tarkoituksena oli tarkastella tiimioppimisen mahdollisuuksia 

toimintaterapeuttiopiskelijoiden ammatillisen kasvun tukemisessa. 

Huolellisesti ja oikein toteutettuna tiimioppimisella on hyvät edellytykset 

valmistaa opiskelijoita työelämään ja sen haasteisiin. Tiimioppiminen kehittää 

ominaisuuksia, innovatiivisuutta, vastuullisuutta, itsenäisyyttä ja jatkuvan 

oppimisen kulttuuria, joita moniammatillisessa työyhteisössä toimiva asiantuntija 

tarvitsee. 
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Becoming a future professional by using team 

learning 

 article-based thesis 

Degree programme in Occupational Therapy has to prepare students for the 

new competencies needed in working life. Turku University of Applied Sciences 

has launched the concept of innovation pedagogy which in practice appears for 

example as utilizing team learning based education. 

This thesis includes a plan for an article ordered by Degree programme in 

Occupational Therapy in Turku University of Applied Sciences. A draft of an 

article is offered for publication in a magazine TOImintaterapeutti. The aim of 

this thesis was to show the theoretical foundation of applying flipped learning 

and team learning and to show the work-oriented need for the renewal of 

learning. In addition the thesis aims to see the possibilities of team learning in 

supporting the development of students clinical reasoning. 

When implemented with care team learning has the potential to prepare 

students for the working life and its challenges. Team learning develops 

innovativeness, responsibility, independence and lifelong learning which all are 

competencies needed in multi-professional collaboration. 
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1 Reflektio 

Opinnäytetyöprosessimme alkoi huhtikuussa 2022 artikkeliluonnoksen aiheen 

valikoitumisella. Idea aiheesta tuli opettajien taholta, koska he näkivät tarpeen 

tiimioppimista, ja oppimisen ja opettamisen murrosta käsittelevälle artikkelille. 

Muut ammattikorkeakoulut olivat ilmaisseet kiinnostuksensa sitä kohtaan, miten 

Turun ammattikorkeakoulussa tiimioppiminen on integroitu osaksi 

toimintaterapian koulutusta. 

Artikkeliluonnoksen tavoitteena on tuoda näkyväksi teoreettiset lähtökohdat 

käänteisen oppimisen ja tiimioppimisen soveltamisen taustalla Turun 

ammattikorkeakoulussa. Samalla osoitetaan työelämälähtöinen tarve oppimisen 

muutokselle sekä se, miten tiimioppiminen edesauttaa 

toimintaterapeuttiopiskelijoiden ammatillista kasvua. Lisäksi tavoitteena on 

lisätä ymmärrystä ja tietoisuutta tiimioppista kohtaan, jotta mahdollinen 

vastustus täysin uutta opiskelutyyliä kohtaan vähenisi ja kiinnostus sitä kohtaan 

kasvaisi. 

Työskentelymme alkoi perehtymällä aihealueisiin liittyviin julkaisuihin ja teoksiin. 

Keräämämme aineisto rajautui tieteellisiin julkaisuihin, kuten väitöskirjoihin ja 

tieteellisiin artikkeleihin sekä artikkeliopinnäytetyön tilaajatahon suosittelemiin 

teoksiin. Hyödynsimme lähtökohtaisesti niitä ulkomaisia tieteellisiä artikkeleja, 

jotka olivat saatavilla Turun ammattikorkeakoulun kirjastotietokantojen kautta. 

Käytettävissä olevaa aineistoa rajoitti myös se, että päädyimme käyttämään 

ainoastaan ensisijaisia lähdeviitteitä. Aineistoon pohjautuen laadimme 

artikkelisuunnitelman, joka sisältää teoreettisen viitekehyksen. Teoreettinen 

viitekehys koostuu neljästä asiasanasta, jotka tulivat esiin projektin alussa 

opettajien kanssa käydyssä artikkelipalaverissa. 

Hyväksytettyämme artikkelisuunnitelman ohjaavalla opettajalla ja 

artikkeliopinnäytetyön tilaajataholla, aloitimme artikkelin laatimisen. Tilaajan ja 

ohjaajan hyväksyttyä artikkeliluonnoksen, ehdottavat he sitä julkaistavaksi 

TOImintaterapeutti-lehteen joulukuussa 2022. 
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2 Opiskelijan kuvaus ja arvio oppimisprosessista 

Artikkeliopinnäytetyöprosessin eri vaiheiden aikana perehdyimme syvällisesti ja 

monipuolisesti aiheeseemme ja sen eri näkökulmiin. Ymmärryksemme 

tiimioppimisen hyödyntämisestä lisääntyi, jonka myötä saimme myös uusia 

oivalluksia omaan oppimiseemme. Tarkempi perehtyminen tiimioppimisen 

perusteisiin olisi hyödyllistä kaikille muillekin opiskelijoille, jotta sen 

mahdollisuuksia voisi hyödyntää täysimääräisesti jo opintojen aikana. 

Vaikka meillä on aiempaa kokemusta tieteellisten tekstien kirjoittamisesta, 

opimme tämän prosessin kautta lisää tiedonhakemisesta sekä harjaannuimme 

tieteellisten julkaisujen lukemisessa. Saimme arvokasta kokemusta siitä, miten 

ammattilehdessä julkaistavien artikkelin laatiminen käytännössä tapahtuu. 

Artikkeliopinnäytetyön kirjoittaminen oli monivaiheinen prosessi ja opetti 

hallitsemaan niin ajankäyttöä kuin isoja kokonaisuuksia. Prosessi jakaantui 

suhteellisen pitkälle ajalle, mistä huolimatta pystyimme aina luontevasti 

jatkamaan työskentelyä siitä, mihin olimme edellisellä kerralla jääneet. 

Prosessin varrella tapahtuneet muutokset opettivat meille epävarmuuden 

sietämistä ja mukautumista uusiin tilanteisiin. Ajankäytöllisesti prosessi ei 

meidän näkökulmastamme eronnut paljoakaan perinteisestä opinnäytetyöstä, 

mutta kokonaisuutena prosessi oli kevyempi. 
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Artikkelisuunnitelma 

Tiimioppimisella tulevaisuuden asiantuntijaksi 

Työelämä ja sitä kautta asiantuntijoilta vaadittavat taidot ovat jatkuvassa 

muutoksessa, mikä asettaa uusia vaatimuksia myös koulutusjärjestelmälle. 

Turun ammattikorkeakoulu on vastannut tähän haasteeseen lanseeraamalla 

vuonna 2008 innovaatiopedagogiikan käsitteen, jossa oppija on oppimisen 

keskiössä (Komulainen & Konst 2018, 8). Toimintaterapian koulutusohjelmassa 

innovaatiopedagogiikka ilmenee tiimioppimisen hyödyntämisenä opetuksessa. 

Osaamisella soteen -hankkeessa on kartoitettu sosiaali- ja terveyspalveluiden 

uudistamisen kannalta keskeisiä osaamistarpeita.  Näitä ovat muun muassa 

moniammatillisuus ja tiimityöskentelyosaaminen, palvelujärjestelmäosaaminen, 

digitalisaatio- ja teknologiaosaaminen sekä tutkimus- ja kehittämisosaaminen. 

(Valtioneuvosto 2022,71.) Ammattialakohtainen osaaminen on asiantuntijuuden 

perusta. Se ei kuitenkaan yksin riitä, vaan asiantuntijalta vaaditaan kykyä 

jatkuvaan oppimiseen, joka on välttämätöntä työelämän muuttuvissa 

olosuhteissa selviämiseksi. (Kangasniemi, Hipp, Häggman-Laitila, Kallio, Karki, 

Kinnunen, Pietilä, Saarnio, Viinamäki, Voutilainen & Waldén 2018, 2; Partanen 

2009, 18.) 

Korkeakoulujen tehtävänä on kouluttaa kriittiseen ajatteluun, itsenäiseen 

päätöksentekoon ja vastuulliseen toimintaan kykeneviä asiantuntijoita. 

Toimintaterapeutin asiantuntijuus näkyy työn perustumisena teoreettisiin 

viitekehyksiin, lisäksi toimintaterapeutin on hallittava käytännön työskentely ja 

pystyttävä perustelemaan valintansa eettisesti (Opetusministeriö 2006, 13, 99). 

Asiantuntijaksi kehittyminen alkaa jo opintojen alussa, jolloin käytännön 

kokemuksilla on suuri merkitys teoreettisen ja kokemustiedon integroimisessa 

(Hämäläinen 2003, 65). Myös sosiaalinen tuki ja oikein kohdistettu rakentava 

palaute ovat tärkeitä (Lonka 2014, 53–54). Vuorovaikutus ja dialogi kehittävät 

opiskelijan itsereflektiotaitoa, joka on yksi merkittävimmistä 

työelämävaatimuksista ja mahdollistaa elinikäisen oppimisprosessin 

(Hämäläinen 2003, 3; Heinonen, Klingberg & Pentti 2011, 18). Oppimisen 
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keskiössä ovat opiskelijan henkilökohtaiset kokemukset ja reflektointi, 

sosiokulttuuriset näkökulmat ja työssäoppiminen (Korpi 2018, 15). 

Innovaatiopedagogiikka vastaa muuttuvan työn ja vaikeasti ennustettavan 

maailman osaamistarpeisiin tarjoamalla opiskelijoille mahdollisuuden kehittää 

taitoja ja kykyjä niin, että sekä he tulevaisuuden työntekijöinä että myös 

työelämässä toimivat organisaatiot menestyvät (Komulainen & Konst 2018, 8; 

Kivunja 2014, 89). Turun ammattikorkeakoulun vuonna 2018 julkaisemassa 

raportissa Innovaatiopedagogiikka korkeakouluopetuksessa - käytännön 

esimerkkejä (Komulainen & Konst 2018, 8) on kuvattu innovaatiopedagogiikan 

perusidea. Oppimisen innovaatioprosessi pohjautuu ongelmanratkaisuun 

edeten ongelman ymmärtämisestä ja ideoinnista yhteistyön kautta 

ratkaisuvaihtoehtojen testaukseen, toteuttamiseen ja arviointiin. Esimerkkejä 

innovaatiopedagogiikan keinoista ja menetelmistä ovat aktivoivat oppimis- ja 

opetusmenetelmät, monialaisuus, työelämälähtöisyys ja uudistuva opettajuus. 

Valmistuessaan opiskelijalla on valmiudet menestyä tulevaisuuden työelämässä 

ja ottaa osaa innovaatioprosesseihin uutta luoden. 

Ongelmanratkaisua ja aktivoivia oppimis- ja opetusmenetelmiä hyödyntävä 

käänteinen oppiminen edustaa innovaatiopedagogiikan mukaista oppimisen 

ideologiaa - kokonaisvaltaista oppimisen muutosta kohti opiskelijakeskeistä 

kulttuuria. Ennen kaikkea käänteinen oppiminen kääntää perinteisen 

luentomaisen opetuksen ja oppimisen päälaelleen. (Alaniska, Hurskainen, 

Kähkönen, Maikkola, Pihlaja & Tauriainen 2019, 21–22.) Se ei tarkoita 

ainoastaan käyttöön otettuja toimintatapoja, vaan opiskelijakeskeistä ja 

inhimillistä suhtautumista oppimiseen (Toivola, Peura & Humaloja 2017). 

Käänteiselle oppimiselle ei ole olemassa yleisesti hyväksyttyä teoreettista 

viitekehystä. Se pohjautuu sosiokonstruktiiviseen oppimisnäkemykseen: 

sosiaalinen vuorovaikutus mahdollistaa oppimisen, mutta oppimisen tavoitteet 

ja oppimisprosessit ovat yksilöllisiä (Toivola ym. 2017). Vuorovaikutuksellisen 

pohdinnan ja reflektoinnin avulla opiskelija luo merkityksiä oppimistaan asioista 

(Toivola ym. 2017). Parhaiten oppimista tapahtuu, kun ihminen epäonnistuu 

ennakoimaan tilannetta sisäisten malliensa varassa, mikä pakottaa häntä 
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muuttamaan ajatteluaan. Onkin tärkeää antaa oppijalle mahdollisuus tunnistaa 

aikaisemman ajattelutavan tai sisäisen mallin harhaanjohtavuus. (Lonka 2014, 

17.) Käänteistä oppimista sovellettaessa opiskelijan oma vastuu korostuu 

(Alaniska ym. 2019, 22). 

Turun ammattikorkeakoulun toimintaterapian koulutusohjelmassa sovellettava 

tiimioppiminen liittyy läheisesti käänteiseen oppimiseen. Vastuun siirtyminen 

opiskelijalle näkyy vastuun ottamisena sekä omasta opiskelusta että koko tiimin 

työskentelystä. Tiimioppiminen voidaan määritellä uusia ajattelutapoja ja 

toimintamalleja muodostavaksi dialogiseksi prosessiksi, joka tapahtuu riskien 

ottamisen, ongelmien ratkaisemisen, omien ajatusten muuttamisen, jakamisen 

ja uudelleen yhdistämisen kautta (Hautamäki ym. 2020, 166). Tiimioppimisessa 

on olennaista, että ryhmät ovat huolella muodostettuja ja tasavertaisia toisiinsa 

nähden (Michaelsen & Sweet 2008, 8–10). Ryhmän heterogeenisuus tukee 

oppimiskulttuuria ja itseohjautuvuutta sekä tuottaa laadukkaampaa ajattelua ja 

toimintaa (Toivola ym. 2017; Heinonen ym. 2011, 33). Tiimioppimisen 

ensisijainen ohjauskeino on palaute, jonka tulee olla jatkuvaa ja välitöntä. 

Tiimeille annettavat tehtävät suunnitellaan niin, että ne edistävät sekä oppimista 

että tiimin kehittymistä ja vaativat ryhmän sisäistä vuorovaikutusta. (Michaelsen 

& Sweet 2008, 11–12.) 

Tiimioppijan käsikirjaan (Kaukinen, Kuikkaniemi & Katajisto-Korhonen 2021) on 

koottu Turun ammattikorkeakoulun toimintaterapian koulutusohjelman 

tiimioppimisen periaatteet. Opintojakson alussa opiskelijat jaetaan tiimeihin, 

joissa he opiskelevat yhdessä toistensa oppimista tukien sekä ajatuksiaan ja 

pohdintojaan jakaen. Tiimeissä harjoitellaan oman ja muiden toiminnan 

arvioimista ja palautteen antamista sekä vastaanottamista. Opiskelu alkaa 

ajatuksia herättävällä konkreettisella kokemuksella, esimerkiksi tiimipäivään 

valmistautumisella, josta jokainen opiskelija on itse vastuussa. (Kaukinen ym. 

2021, 5, 11.) 

Tiimipäivässä opetus toteutetaan dialogin periaatteita hyödyntäen. Opiskelijat 

kokoontuvat jakamaan edellisessä vaiheessa syntyneitä ajatuksiaan ja 

näkemyksiään sekä synnyttämään uutta tietoa käytyjen keskustelujen pohjalta. 
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Tämä konkretisoi ja kirkastaa ydinaihetta. Tiimi siirtää hankkimansa tiedon 

käytäntöön laatimalla päivän päätteeksi kiteytyksen eli noston tiimin 

keskustelusta laajentaen näkökulmaa käsiteltävästä aiheesta. Koko prosessin 

ajan tapahtuva reflektointi jäsentää tietoa aina uudelleen. (Kaukinen ym. 2021, 

5, 11, 13.) 

Turun ammattikorkeakoulun toimintaterapeuttikoulutuksen 

monimuotototeutuksessa tiimioppiminen näyttäytyy käytännössä monin eri 

tavoin. Opiskelijalla on itsellään korkeakoulussa lähtökohtaisesti vastuu omista 

opinnoistaan, mutta tämä vastuu korostuu käänteisessä oppimisessa. Koska 

opetus ei pääsääntöisesti ole luentomaista, tulee opiskelijan ottaa aihealueet 

itsenäisesti haltuun: opiskelijan pitää perehtyä opintojakson 

toteutussuunnitelmaan, tutustua annettuihin materiaaleihin ja tarvittaessa etsiä 

lisää lähteitä sekä aikatauluttaa oma opiskelunsa. Opintojakson alussa opettaja 

on jakanut ryhmän tiimeihin. Tiimit pyritään muodostamaan mahdollisimman 

heterogeenisiksi muun muassa Belbinin testiä hyödyntäen.  Opiskelijan on 

sovitettava aikataulunsa yhteen tiiminsä kanssa ja organisoitava yhteisten 

tehtävien tekeminen. Itsenäistä ja tiimin työskentelyä tehdään kolmen viikon 

ajan, jonka jälkeen aihealuetta käsitellään yhteisesti lähiopetuksessa.  

Lähiopetusviikolla oppiminen tapahtuu vuorovaikutuksessa niin oman tiimin kuin 

koko ryhmän kanssa. Tiimipäivissä opiskelijat jakavat kokemuksiaan ja 

ajatuksiaan, ja oppiminen tapahtuu jatkuvan reflektion keinoin. Opiskelijat 

koostavat opintojakson ajan itsenäisesti myös reflektiopaperia tai muuta 

ajatuksia yhteen kokoavaa tuotosta, jossa he peilaavat oppimaansa 

aihealueeseen liittyvään teoreettiseen tietoon. Tiimipäivissä osaamisen näyttö 

tapahtuu tiimin laatiman kiteytyksen avulla. Ne liittyvät usein käytännön case-

esimerkkeihin ja esittämistavoissa pyritään toiminnalliseen ja aktiivista 

osallistumista edellyttävään toteutukseen. Opintojakson päättyessä opiskelijat 

antavat ja saavat palautetta tiimissä, lisäksi opiskelija arvioi itse omaa 

suoriutumistaan tiimin työskentelyssä. 

Tiimioppimiseen liittyy sekä hyötyjä että haasteita. Sen katsotaan tukevan 

moniammatillisen työotteen kehittymistä, itseohjautuvuuden lisääntymistä ja 
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olevan yhteydessä yrittäjämäisen otteen ja yhdessä oppijan identiteetin 

muodostumiseen sekä vuorovaikutukseen työssä (Kuukkanen & Hynynen 2016, 

56; Hautamäki ym. 2020, 168). Haasteet ovat luonteeltaan sekä ulkoisia että 

tiimin sisäisiä. Tyypillisiä tiimin sisäisiä ongelmia ovat haasteet organisoinnissa, 

kuten aikataulutus ja tehtävänjako, erimielisyydet tiimin sisällä sekä erot tiimin 

jäsenten motivaatiotasoissa. Ulkoisia haasteita aiheuttavat ennen kaikkea liian 

suuren vastuun antaminen ja ohjauksen puute. (Kuukkanen & Hynynen 2016, 

56–57.) Koska kyseessä on monelle opiskelijalle täysin uusi tapa oppia, ei sen 

sisäistäminen välttämättä tapahdu hetkessä. Olisikin tärkeää tukea opiskelijaa 

uuden opiskelutyylin omaksumisessa (Korpi 2018, 46) ja antaa siihen riittävästi 

aikaa. 

Työelämässä tapahtuneet ja tulevaisuudessa tapahtuvat muutokset 

muodostavat uusia tarpeita toimintaterapeuttien osaamiselle ja heiltä 

vaadittaville taidoille. Oikein hyödynnettynä tiimioppiminen vastaa näihin 

tarpeisiin. Etenkin kyky sopeutua muutoksiin ja toimia erilaisissa ympäristöissä 

ja tiimeissä on tärkeää. Tiimioppiminen, jossa opiskelijan tulee ottaa vastuu 

omasta ja tiiminsä oppimisesta, on omiaan kehittämään innovatiivisuutta, 

vastuullisuutta, itsenäisyyttä ja jatkuvan oppimisen kulttuuria. Nämä kaikki ovat 

ominaisuuksia, joita moniammatillisessa työyhteisössä toimiva asiantuntija 

menestyäkseen tarvitsee. 
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